
                                             
                                                
                                                
                                          
                                               
                                                  

                                              

                                              

        

„PD - Infrastruktura pro elektromobilitu Lokalita Mírová“ Stránka 1 z 3 

                
                 

                                                

                                                            

                                                

                                                 

                                                       

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 
Číslo smlouvy objednatele: DOD20230524 

Číslo smlouvy zhotovitele: 030B/2023/O 

I. Smluvní strany 

• Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ostrava, 

oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757 plátce DPH 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

číslo účtu:  2105677586/2700 

zastoupen: 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:          

kontaktní osoby ve věcech technických:  

osoba oprávněná pro změny díla: 

(dále jen „objednatel“) 

na straně jedné 

a 

• Zhotovitel:  OHLA ŽS, a.s. 

se sídlem/místem podnikání:   Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku KS v Brně, sp. zn.: oddíl B, vložka 695 

IČ:                   463 42 796 

DIČ:                CZ46342796 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu:  8010-0503087443/0300 

zastoupen: 

kontaktní doručovací adresy: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 

tel/fax: 

e-mail: 

písemné doručení: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 

(dále jen „zhotovitel“) 

na straně druhé 



 

„PD - Infrastruktura pro elektromobilitu Lokalita Mírová“ Stránka 2 z 3 

Preambule 

Smluvní strany spolu uzavřely dne 29. 08. 2023 Smlouvu o dílo (dále též jen „Smlouva“), přičemž 

předmětem Smlouvy byl závazek zhotovitele zpracovat na svůj náklad pro objednatele projektovou 

dokumentaci pod názvem „PD - Infrastruktura pro elektromobilitu lokalita Mírová“ (dále též jen 

„Dílo“)a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedené Dílo dohodnutou cenu. 

Smluvní strany mají zájem upravit své vzájemné vztahy dané Smlouvou a dohodly se na uzavření tohoto 

dodatku č. 1 v následujícím znění: 

II. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že v průběhu provádění Díla byly při provádění Díla zjištěny objektivní 

a zcela nepředvídatelné okolnosti ve smyslu čl. V. odst. 2. Smlouvy, v důsledku kterých vyvstala potřeba 

upravit předmět Díla odlišně od Smlouvy. 

 

2. Smluvní strany přistupují k uzavření tohoto dodatku za účelem rozšíření sjednaného objemu a rozsahu 

předmětu veřejné zakázky o vícepráce (viz. čl. V. bod 2 Smlouvy), a to o provedení nestandardního 

stavebně technického průzkumu požadovaného dotčeným orgánem – Magistrátem města Ostravy, 

odborem památkové péče a přepracování Díla z důvodu požadavku objednatele na změnu koncepce 

trolejové udržovací stopy a dále snížením rozsahu části prací o doprojektování optické přípojky 

OVANET. Vícepráce a méněpráce jsou blíže specifikovány ve Změnovém listu č. 1, který tvoří 

samostatnou přílohu č.1 tohoto dodatku. 

 

3. Smluvní strany dále přistupují k uzavření tohoto dodatku za účelem prodloužení termínu plnění o dobu 

provádění víceprací specifikovaných v bodě 2 tohoto článku dodatku a navýšení ceny Díla o cenu za 

provedení stavebně technického průzkumu specifikovaného výše a snížení ceny Díla o cenu za 

neprojektování optické přípojky OVANET. 

   

II. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že v důsledku výše popsaných skutečností se mění předmět Díla tak, jak je 

popsáno v přiloženém Změnovém listu č. 1. Zhotovitelem budou provedeny vícepráce, které jsou detailně 

popsány ve Změnovém rozpočtu víceprací, jež je přílohou Změnového listu.  

2. V závislosti na změně rozsahu předmětu Díla se upravuje cena Díla stanovená v čl. III. odst.1 Smlouvy 

následovně: 

Původní znění čl. III. odst. 1:     

Cena za zhotovení předmětu smlouvy byla smluvními stranami sjednána dohodou a činí: 

Cena za PD DUR+DSP (bez DPH) 493 012,- Kč 

Cena za PD DPS (bez DPH) 587 576,- Kč 

Výkon autorského dozoru na stavbě (bez DPH) 49 000,- Kč 

 

Cena celkem za celý předmět díla (bez DPH)  1 129 588,- Kč 

 

Nové nahrazené znění čl. III. odst. 1:  



                           
                                      
                     

„PD - Infrastruktura pro elektromobilitu Lokalita Mírová“ Stránka 3 z 3 

               
              

                 

Cena za zhotovení předmětu smlouvy byla smluvními stranami sjednána dohodou a činí: 

Cena za PD DUR+DSP (bez DPH) 493 012,- Kč 

Cena za PD DPS (bez DPH) 587 576,- Kč 

Cena víceprací za provedení nestandardního stavebně technického průzkumu 

19 740,- Kč 

Cena méněprací za neprovedení za přípojku OVANET - 7 200,- Kč 

Výkon autorského dozoru na stavbě (bez DPH) 49 000,- Kč 

Cena celkem za celý předmět díla (bez DPH)  1 142 128,- Kč 

3. V čl. VI. odst. 1 Smlouvy se v souvislosti se změnou rozsahu Díla mění termín plnění zpracování 

DUR+DSP následovně: 

Původní znění: Termín plnění zpracování PD ve stupni DUR+DSP do 240 kalendářních dnů ode dne 

účinnosti smlouvy. 

Nové znění po doplnění víceprací: Termín plnění zpracování PD ve stupni DUR+DSP do 455 

kalendářních dnů ode dne účinnosti smlouvy. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

2. Ostatní ujednání smlouvy vč. příloh tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti a vztahují 

se rovněž na plnění dle tohoto dodatku (zejména záruční ujednání, sankční ujednání, podmínky provádění 

díla atd.). 

3. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektrické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám. 

4. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, které 

zprostředkuje objednatel. O nabytí účinnosti Dodatku č. 1 se objednatel zavazuje informovat zhotovitele 

bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu  nebo do jeho datové schránky. 

Plnění předmětu dodatku před účinností tohoto dodatku se považuje za plnění podle tohoto dodatku a 

práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou ve znění tohoto dodatku. 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 

V Ostravě dne:        V Brně dne: 

…………………………..…………... …………………………………..….. 

   


